Dicendum ad primum. Nostri ergo rem, si non ministraverit in Ordinem suorum secundum dicta Tit. praei, nullus in Ordine, quem non habet, sit irregularis etiam hoc solo, quod pratermissus est cum nullibz detur textus, quo irregulariter posuit, ut procedat dispositio, c. nov. 6. sent. excom. in 6. Facit c. nn. h. t. in quo tempore Ordine suppletio, permititur in compensatione Episcopali ministriatio Ordinis saltum suscepito. Nihil etiam de irregularitate habetur in d. can. *Solicitude* dicitur, p. unio can. *Sicut* diff. 48. quo tantum reprehenduntur qui repente in Religionis habitu plenarii ab honore sacros irreputantur, non mentione irregularitatis aliique; nihil vero ministratur in Ordine taliter suscepito, nisi legitur ex Trid. *Sess. 23* c. 14. de reform. quod Episcopo facultas dispensandi cum reb. ministeriis sit: ut si ministratur, maneat in perpetuitate suscepitos Ordines, nisi ex dispensatione Pontificia.

Ad posterius quæcumque dicendum eleboram tam ipso iure suspendimus velut, ut Episcopi factio suspendendum, per d. can. 2. citudo, quo mandatur Episcopo, ut præsterre promotum prohibeat ab officio his docis, donec pratermissus Ordo suscepit, quæ verba indicant suspensionem permanentem quam latam. Attamen votis communius receptum, esse sententia iuris hoc ipso incurrit, quo præpostore quis eritur d. c. un. h. t. quo disponitur, quod dispensatione latem Episcop. post singularem Ordinem omnium, non possit in Ordinem

postere suscepere ministrare, ut presupponi debet suspensio ipso iure per Ecclesiam inducta. Probatur id ipsum per Trid. d.c. 14. in quo, ut dictum est, datur Episcopo dispensandi facultas cum promotis per saltum, si non ministraverint ut in casu, quo ministraverint, sint impediti ministri. & sic irregulares, non alia de causa, quam quod ligati censura ministrarint, ut dictum supra Tit. 27. Navar. in Summa c. 25. n. 91. Et c. 27. n. 242. Late Suarez de Cen. Disp. 31. sect. 1. n. 44. Et seq. Avila p. 7 Disp. 9. sect. 1. Dub. 2. Addit. Navarr. d. n. 242. Episcopum tuac demum dispensare posse cum promoto, qui per ignorantiam Ordinis prioris non suscepti sive initatus majori, argumento sumpto ex d.c. un. quod ignorantia meminitur & d. can. Sollicitudo, qui videtur vim ponere in negligencia. Rerum, indistincte diceadum, & in iure suspensionem induci. & Episcopum dispensare posse; cum dicta loca tantum se fundent in carectia Ordinis prætermis. Quod autem meminetur ignorantia aut negligencia, est propter facilitorem dispensationem, quam causat ignorantia, quamque difficultatem causat superbia & ambitio. Nil obstat, quod d. can. Sollicitudo injungatur Episcopo, ut prohibeat promotum minoritatem; neque enim hoc accipendum, quasi esset censura inferenda, sed per jus illata levanda, ut colli. d.c. un. dictum.

4 Alia quæstio est, An hæc suspensio tangat Ordines inferiores rite susceptos? Verius esse eam tantum tangere usum Ordinis male suscepti, non etiam aliorum ante rite susceptorum, quia aliter non colligitur ex d.c. un., cuius dispositio cum sit penal non est amplianda. Suarez d. loco n. 48. Concernit tamen etiam Ordines superiores, eorumque ascensum impedit; cum nequeat ex infusione talium Ordinum ascendere ad superiorum, inferiore omisso. Et qui fieri possit, ut suspensus ab inferiori ministret in superiori.

Postremo queritur, An omisso Sacramento Confirmationis ordinatus sit suspensus? R. Non inventari in Jure suspensionem hac de causa induciam, ut dicendum sit, non esse, cum fine textu eam non inducamus. Baptismi vero omissionem impedit Ordinis susceptionem, eumque suscepimus iniustam ponere, patet ex eo, quod Baptismus sit janua Sacramentorum;

uti dictum est sup. De presbys. non baptiz. & haber Glos. in d. can. Sollicitudo.

Iaque et si ordines sint subordinati, ut successives ad proxime superiorum sit ascendendum, medi tamen prætermissio non facit irritam esse susceptionem superioris. Ut etiam laico immediate collatum Sacerdotium imprimit characterem, uti & Episcopatus, Gl. in d. can. Sollicitudo, si conferatur in forma Ecclesiæ ab eo, qui habet potestatem.

TITULUS XXX.

De eo, qui suntivè Ordines suscepit.

SUMMARIUM.

1. Ordines suntivè suscipere quis dicatur.
2. An talis sit irregularis.
3. An suspensus ab omnibus Ordinibus, etiam minoribus?
4. Ignorantia excommunicationis an excusat?
5. Per vim ordinatus non incurrit hanc paenam.
6. Suspensus est, Ordines quatuor minores cum Subdiaconatu vel duos maiores eodem die suscipiens.

Furtive Ordines suscipere dicitur, qui non examinatis, aut non admissus, aut contra prohibitionem superioris ingerens se ordinantis, ordinari se fecit, aut admittit tantum ad inferiores, temerario auctu etiam majoris initiationi fecit. A cuius proinde executione impeditur per Canones, nisi cum eo idoneo invento dispensatum fuerit. Hæc dispensatio Episcopo ita demum permissa, si reus non fuerit sub anathemate ascendere ad superiores prohibitus. Alias non est permisum ultatius dispensare, nisi suscepito habitu monastico delinquis intret Monasterium, ibique laudabiliter converetur, c. 1. b. 1.

Ubi quæritur, An talis fiat irregularis? R. Ita velle Abbatem in d. c. 1. n. 2. b. 1. Rationem ponit in eo, quod cœsira ligatus Ordinem suscepit. Idem etiam sentit Navar. c. 27. n. 241. per textum in d. c. 1. Et c. Cum illorum 32. inf. De sent. excom. Verius, tantum esse suspensus, cum, uti dictum supra Tit. 27. n. 20. iuria nulla isto casu inducta de irregularitate loquantur, sed de suspensione sive ab Ordinis ita